נראה שיש בהחלט מקום לבחינת הספר הנדון בקטגוריות אלה. ראו, מלכה שקד, חוליות ושלשלת: הרומן העברי על תולדות משפחה, תל-אביב 1991, בעיקר המבוא, עמ' 15-34.

8 ראו, דוד רבין, 'ערות ישראל בהוראדנא', גזית, גיליון עו, טבת תש"ה (דצמבר 1944), עמ' 1-6.

9 יוסף קלוזנר, 'ר' אלכסנדר זיסקינד מהורודנא: החסיד בין המתנגדים', ספר אסף: קובץ מאמרי מחקר, ירושלים תשי"ג, עמ' 427-432. קלוזנר עצמו נסמך בדבריו על קהילת הוראדנא, בין היתר, על ש"א פרידנשטיין, ספר עיר גבורים, וילנה תר"ם (נדפס מחדש בישראל בתשכ"ט). על אלכסנדר זיסקינד נכתב שם בעמ' 62-63.